
PT rr, ES 
E REPUBLICA DEL ECUADOR 
Y: BUPERINTEMBENCIA DE COMPAÑIAS 
A 

. $ RESOLUCION Mo. 91-2-5-5-caL 0004727 
Dr . 

  

“Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la .dojegación conferida por el señor Superintendente de 

Compañías, según Resolución No 9i-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro Ofícial NG -732 de 23 de Julio de 1991. . 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante senorando No SC-CL-91-148 de € de Julio de 1991 de la ' Dirección 

del Centro de Cósputo de esta entidad, se establece que el adainistrador de 
PREDIAL OERSTED S.A., expediente No 056721, no ha renitido oportunasente copias 
autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y ganancias; las 

scaorias u inforaos de los adainistradores y de los organtanos de fiscalización; 

la nómina de los adsínistradores, representantes Jegales y socios y accionistas; 

A : inforaes de auditoría externa, en el caso que proceda; y eás docusentos enigidos 
Ñ por la Ley de Compañías, correspondientes al ejercicio aconánico de 1990, 

QUE, »]1 articulo 23 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente isponer 

saultas al administrador de la cospañía que no hubiere cuaplido con las 
obligaciones señaladas en el considerando anteriory 7 

e 

: QUE, por Resolución No %i-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 
> Registro Oficial No 732 de 23 dv Julio de 1991, se regula el valor de Ja sanción 

A econésica ú aplicar. 
oe 

, RESUELVE: 

, ARTICULO PRIMERO.- IMPONER 2 título personal, al señor CUCALON YCAZA CARMEN, 

, adainistrador de PREDIAL OERSTED $S.A., la aulta dh :DIEZ MIL 00/100 BUCRES 
e 18/.10.000,00), por no haber resitido oportunasente a la Superintendencia de 

Cospañíab Jos docusentos previstos en Ja Ley de Cospañías, aulta que podrá 

repetirse hasta el debido cusplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEBUNDO.- NOTIFICAR al señor CUCALON VCAZA CARMEN, en forsa legal en el 
donicilío del sancionado o en gu lugar habitual de trabajo, naediaánte copia 

«original de la presente Resolución. e
 

O
e
 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, ss enitirá el título de crédito 
respectivo y +e procederá 2 su recaudación, en el tóérsino de la Loy. 

COMUNI EA DADA Y firmada en la Superintendencia de Compañias en Buayaquil, 1 

220 NOV cta9l””, : 

     
Ec. Eufemia Uvidia Sá 

SUBINTENDEMHE 
.. A 

  

  

DIR JONS SENERAL CORDOVA 811. TELEFONO! —---, . 

CMV /MdeT dy e 
91.14.13 deb de quero! 

es     
 



  

alas... Horas, eta 2 con A As 4727. al sor CAL EA... 
BECA IEBZA , €n su persena y en las 

oficigas de lo ref: ar Corpovn Asu. [13 
Para condo. tb A csentirio de la Compeñía y el 
Notiflccder. 

bi LA Sport Si POR LA COMPAÑIA 
o LE CU   

: 
” 

va ¿cd A 0 LL TL NOT ICADIR FIRMA Y SELLO . 
¡o A " * CAEETPNETO e acercate Y   

 


